Exemples de réussite 
	ෙ Il écrit en chiffres n’importe 

quel nombre de 0 à 1000. 
	ෙ Il écrit en lettres n’importe 

quel nombre jusqu’à 1000. 
	ෙ Il connaît et associe entre 

elles diverses représenta-
tions d’un nombre de 0 à 
1000 : 
	ෙ écritures en chiffres (348) ; 
	ෙ écritures en lettres (trois 

cent quarante-huit) ; 
	ෙ noms à l’oral («trois cent 

quarante-huit») ; 
	ෙ décomposition en cen-

taines, dizaines et unités 
(300 + 40 + 8) ; 

ෙ écritures en unités de nu-
mération (3 centaines 4 
dizaines et 8 unités) 

ෙ produit : 3 × 100 + 4 × 10 
+ 8 × 1 ;

[...]

Exemples de réussite 
	ෙ Il écrit en chiffres les 

nombres de 0 à 10 000. 
	ෙ Il écrit en lettres les nombres 

jusqu’à 10 000. 
	ෙ Il connaît et associe entre 

elles diverses représen- 
tations d’un nombre de 0 à 
10 000 : 
	ෙ écritures en chiffres  

(7438) ; écritures en 
lettres (sept mille quatre 
cent trente-huit) ; 

ෙ à l’oral ; 
	ෙ décomposition en milliers, 

centaines, dizaines et uni-
tés (7000 + 400 + 30 + 8)

ෙ écritures en unités de 
numération (7 milliers 4 
centaines 3 dizaines et 8 
unités) ; 

ෙ produit : 7 × 1000 + 4 × 
100 + 3 × 10 + 8 × 1 ;